REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. 58/ Prot Daté 2 1. {2 2024
/2
VENDIM

NR./S 8, DATE 21 (1..2024

PER
“MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISK
POGRADEC DHE NDERMARRJEVE NE VARESI”

NE mbéshtetje t&; nenit 13, nenit 108, nenit 109, nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté
22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé”, | ndryshuar; pikés | dhe pikés 2 t& nenit 3
"Koncepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4 "Réndésia e autonomisé vendore" t& Ligjit
Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kartés Europiane t& Autonomisé Vendore"; Ligjit
Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administrates shteterore dhe
enteve publike”; shkronjés “c” dhe shkronjés “dh™ & nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetégeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i
Republikés s& Shqipérise”; neni 5 dhe neni 9 i Ligjit Nr. 35/2023 i ndryshuar “Pér kompetencat
pér pércaktimin e pagave, trajtimeve (& tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve t&
institucioneve 1€ administratés publike si dhe t& pagés bazé minimale n& shkallg vendi”; Ligjit
Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés
i Republikés s& Shqip&ris€” i ndryshuar; Vendimi i Késhillit t& Ministrave Nr. 142, daté
12.3.2014, i ndryshuar “P&r p&rshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né institucionet
¢ administratés shtetérore dhe institucionet e pavarura®, i ndryshuar, Vendimi i Késhillit t&
Ministrave Nr. 328, daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe cakiimin e kufijve t& pagave té funksionaréve t&
zgjedhur e 1€ eméruar, € népunésve civild e & punonjésve administrativé té njésive té
vetéqeverisjes vendore™; i ndryshuar me Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 503, daté
01.08.2024 “Pér Klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore,
pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar,
i€ népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t& njésive té vetéqeverisjes vendore”,
bazuar né dokumentacioni i paraqitur dhe me propozim té Kryetarit té Bashkise,



N A KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave pér funksionarét, népunésit civilé, punonjésit administrative dhe
punonjésit e shérbimit © Bashkisé Pogradec, Njésive Administrative, punonjésve t&€ Policisé
bashkiake si dhe Ndérmarrjeve né varési, sipas tabelave nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
bashkélidhur ké&tij vendimi.

2. Efekte financiare do té fillojné prej datés 1 Janar 2025.

3. Té gjitha vendimet e méparshme (& Ké&shillit t¢ Bashkisé Pogradec, q& bien né kundérshtim me
dispozitat e kétij vendimi, shfugizohen dhe /ose anullohen.

4, Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisg, Drejtoria € Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar prang€ Bashkisé
Pogradec, si dne Ndérmarrjet né varési (€ saj.

5. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit€ pas shpalljes publike.

KRYETARE E KESHILLIT

1. Miratuar me /é? vota

2.Vota Pro [/ F}

3.Voia Kundér S

4,Vota Abstenim 2

5.Zbardhur médate 2 7, |2, UK




NIVELI I PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE POGRADEC DHE
NDERMARRJIEVE Ni VARESI TE SAJ

Tabela nr. 1 -

Niveli i pagés pér funksionarét né Bashkiné e Pogradecit.

EMERTIMI

Paga, | Zgjedhur/ |
embruay

Niveli/Min / Maks

Kryetar i
Bashlisé

260,000

205 060 -260 000

Zvi Kryetar i
Bashkisé

205,000

170,000 —205,000

Administrator
Nj.A.Pogradec
| 20.001-50.000
banoré

110,000

80 000 —155 000

Administrator
Nj.A.Bugimas
20.001-30.000
banoré

110,000

80 000 —155 000

Administrator
Udénisht,
Cerrave

5.001 —-20.000
banoié

110,000

65 000 -145 000

| Administrator
Nj.A. Proptisht,
5.001 —20.000
banor#

105,000

65 000 -145 000

Administrator
Nj. A Velgan,
Trebinjg,
Dardhas

Deri ng& 5.000
| banoré

L

165,000

65 000 -140 000
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Tabela nr. 2 -

Niveli i pagés pér népunésit civilé né Bashkiné e Pogradecit

KATEGORIA

KLASA EMERTESA B GR. PAGA PER POZICION | SHTESA PER POZICION
POZICIONIT DIPLOMES
. z 3 4 5 6
1 -1V Sekretar i 1 95,000-180,000 180,000
Pérgjithshém
, I I1-2 Drejtor i Kabinetit, ] 85,000 141,000
Sekretar { Késhillit 141,000
1 Bashkiak
i 11-2 Drejtor Drejtorie, i 85,000 141,000
L i 141,000
il I11-2 ' Koordinator ] 70,000 -105,000 105,000
1 -2 Késhilltar i i 70,000 -105,000
! Kryetarit, 105,000
I -2 l Pérgjegjés Seltori 1 70,000 -105,000 87,000
11 I Pérgjegjés niveli A 65,000 -98,000
| 77, 000
T 11-3 Pérgjegjés niveli B 1 65,000 -98,000 72,000
v V-2 Specialist fose 2 ose 45,000 -80,000 70,000
3
v V-3 | Specialist, lose 2 ose 42.000-70,000 64,000
| Koordinator vendor 3
v V-4 Specialisté | lose 2 ose |
3 40,000 -60,000 52,000




Tabela nr. 3

Niveli i pagés pér Punonjésit dhe Punonjesit administrative te Bashkisé

Nr. | Emértimi Niveli PAGA Vjetérsia
Minimal/Maksimal
Kod pune

1 Pérgjegjés Sektori 65,000 -98,000 77 000 1%

2 Pérgjegjés Sekion 65.000 -98.000 72 000 1 %
| 3 Inspektor 42,000-70,000 65 000 1%
| 4 Punonjés (sekretariati 40,000 -60.000 57 000 1 %
| KB)
E Koordinator lagje 40,000 -60,000 57 000 1%
6 Punonjés Administrativ 40 000- 47 000 47 000 1 %
J; (shérbimi ,magazinier,
i shofer, roje)

Tabela nr. 4

Niveli i pagés pér Punonjésit e Qendres Komunitare
' Nr. | Emértimi a Niveli PAGA | Vjetérsia
, Minimal/Maksimal

Kod pune

i Psikolog, Logopedist, 40,000 -60,000 57 000 1%
5 Fizioterapist

2 Koordinator per PAK 40,000 -60,000 55000 1%

3 Kujdestar 40,000 -60,000 50 000 1%
| 4 Punonjes sherbimi 40 000- 47 000 47 000 1%




Tabela nr. 5

Niveli i pagés pér punonjésit ¢ Njésive Administrative

Nr. | Emértimi Niveli PAGA Vjetérsia
Minimal/Maksimal
1. Punonjés Arkiv-protokoll, 42,000-70,000 55 000 1 %
punonjés per NE,
Koordinator pér
komunitetin dhe mbrojtjen ¢
tokés
| Zs Pérgjegiés i sh&rbimeve 42.000-70,000 60, 000 1%
r_3_ Punonjés (Pastruese, Roje, 46 000-47 000 47, 000 1 %
Punétor, shofer, elekticist,
hidraulik) {
Tabela nr. 6
Niveli i pagés pér administratén né Qéndra Arsimore
Kategoria Klasa Emértesa e | Gr. Diplomés | Paga pér Shtesapér
Pozicionit Pozicion
pozicion
i 11-2 Diejtor | 85,000 -
141,000 141, 000
111 HI1-3 Pérgjegjés | 65000- 98
Niveli A 1 ‘ 000 77, 000
11 -3 Pérgjegjés, 1 65,000 —
Cerdhe 98, 000 72, 000
Niveli B
v V-3 Specialiste tose2Zosed | 42,000
| 70,000 64, 000




Tabela av. 7

Niveli i pagés pér punonjésit mbéshtetés, Qéndra Arsimore

Nv. | Emértimi Niveli PAGA Vjetérsia
Minimal/Maksimal
i 40, 000-60 000 55, 000 1 %
Kujdestare Cerdhe
2 Magazinier 40, 000-47,000 47,000 1%
3 Kuzhiniere 40,000-47,000 47,000 1%
| 4 | Ndihmés Kuzhiniere 40,000-47.000 E 47, 000 1%
5 ?Punomesshabhni 40,000-47,000 % 47, 000 1%

Tabela nr. 8

Niveli i pagés pér Administratén e Ndérmarrjes 3é& Mirémbajtjes sé Infrastrukturave &
PunévePublike

Iategoria Klasa Emértesa e Gr. Diplomés | Paga pér Shtesa pér
Pozicionit Pozicion »
pozicion
I -2 Drejtor 1 85,000 — 141,000
141,000
il -2 Pérgjegjés i 1 70,000 —
degés 105,000 87, 000
ekonomike,
juridike,urbane. |
i -3 Pérgjegjés i 65,000 72, 000
seitori, Niveli $8,000
B
! v V-3 Specialist/ 1 ose 2 ose 3 42 000 -
! Ing Jurist : 70 000 64 000
! ,Ekonomist '
v V-3 Specialist, | lose2osed | 42000~ 57,000
’ 70 000
v V-4 Specialist, loseZose3 | 40 000-60
Protokoll L 000
Arkive E




Tabhela nr, 9

Niveli i pagés pér punonjesit e Ndérmarrjes sé Mirémbajtjes s& Infrastrukturave & Punéve Publike

Ny, | Emértimi Niveli PAGA Vjetérsia
Minimal/Maksimal

i Pérgjegjés sektori (i | 40 000-60 000 55 000 1%
mesém)

2 Manovratoré 1+il 40 000-60 000 60 000 1%

3 Shofer Kamionist, 40 000-60 000 50 000 1%
Brigadier

|4 | Magazinier 40 000-60 000 55 000 1%

5 Punétorg (teknik ndértimi, 40 000-60 600 50 000 1%
shofer, elektricist,
hidraulik, saldator,

marangoz, usta ndértimi,
bojaxhi, mekanik)
6 | Punonjés pér dekorin : 40 000 - 60 000 50 000 1%

7 Punétorg shérbimi 40 000 47 000 47 000 1%
(Punétoré kanalizimi,
roje, punétor varrezash,

Pastruese)

Tabela nr, 10

Niveli | pagés pér Administratén e Ndérmarrjes se Pargeve dhe Rekreacionit

i T
| Kategoria | Klasa I Einértesa ¢ Gr. Paga pér Shtesa pér
I i Pozicionit Diplomés Pozicion s
g pozicion
11 -2 ! Drejtor i {85,000
141,000
141 000
i} 113 Pérgjegjés i 65.000 — 77 000
Sektori, Niveli A 98,000 STOBE
v V-2 Jurist 1 0se2 ose3 | 45 000-80 64 000
000 =
i"ﬂ ‘ A
'\- / : . s
\#



Tabela nr. 11

Niveli i pagés pér punonjesit Ndérmarrjes se Parqeve dhe Rekreacionit

Nr. Emértimi Niveli PAGA Vijetérsia
Minimal/Maksimal
i Brigadier 40 000- 60 000 55 000 1%
2 Magazinier 40 000-47 000 47 000 1%
3 Punétoré (Hidraulik, i 40 000-47 D00 47 000 1%
Shofer, lulishtare, pompist,
krasites)

Tabela nr, 12

Niveli i pagés pér punonjesit Agjensise se Mbrojtjes se Territorit

Kategoria Klasa Emértesa e Gr. Diplomés | Paga pér Shtesa pér
f Pozicionit Pozicion .
| pozicion
1l 11-2 Drejtor 1 85,000 — 141,000
141,000
i1 Kryeinspektor | ose 2 ose 3 70,000 - 105,000
105,000
Jursit.ekonomis | ! ose2o0se3 | 45000 -80 64,000
' t : 000
' Specialiste | ose 2 ose 3 L 42 000-70 64 000
' F 000
Magazinier 40 000-47 47,000
000
Inspektor i 45,000 - 70,000
| Policisé | 80,000
Bashkiake i
: Punonjés i 45,000 -
§ Policisé 80,000




Bashkiake
Pergjegjes 65,000 - 72 000
sektori, 98,000
inspektor ( 42 000-70 67 000
ndertimi, 000
mjedisi,
konsumatori
Punonjés 40,000 - 57 000
(Inspektor) 60,000
; Punonjes 40 000-47 47 000
| E sherbimi per 000
;t ; kujdesin e
% i geneve
| ’ endacake)
Y




